Comune di e

DPorowvincia ds Poscara

ORDINANZA N. 5/2021

OGGETTO: DIVIETO TEMPORANEQ UTILIZZO DELL'ACQUA A SCOPQO POTABILE ED
ALIMENTARE.

I1L SINDACO

Constatato che alla data odierna, nonostante gli innumerevoli interventi tecnici messi in atto
dall'ACA, tutt'ora in corso, l'acqua non presenta visivamente la consueta limpidezza ma appare
ancora piuttosto torbida;

Vista la nota del Dipartimento di Prevenzione - U.O.C. IGIENE DEGLI ALIMENTI DELLA
A.U.S.L. di Pescara n. 0158070/21, pervenuta alle ore 15,10 di oggi 25/11/2021 con la quale si
comunica la “torbidita (D.Lgs: 31/2001 e s.m.i) inerente i prelievi di acqua destinata al consumo
umano bencheé non sono stati riscontrati valori fuori norma per i pili importanti parametri
micribiologici” e si invita questa Autorita ad inibire 1'utilizzo dell'acqua a scopo potabile ed
alimentare presso tutte le utenze e le fontane pubbliche....;

Ravvisata pertanto I'opportunita, a scopo puramente precauzionale, di aderire all'nvito pervenuto dal
suddetto Dipartimento di Prevenzione e di vietare l'uso dell'acqua pubblica per scopi potabili ed
alimentari fin tanto che la stessa non riacquisti le piene caratteristiche di limpidezza e totale
salubrita;

Visto il vigente Regolamento d'Igiene;

Visto il Testo Unico delle Leggi di Pubblica Sicurezza;

Visto il Testo Unico sull'Ordinamento degli Enti Locali Dec. Lgs.vo n. 267/2000;

ORDINA

1) E'TEMPORANEAMENTE VIETATO L'UTILIZZO DELL'ACQUA A SCOPO POTABILE
ED ALIMENTARE PRESSO TUTTE LE UTENZE E LE FONTANE PUBBLICHE;

2) LAPUBBLICAZIONE DEL PRESENTE PROVVEDIMENTO ALL'ALBO PRETORIO
COMUNALE E SUL SITO ISTITUZIONALE DEL COMUNE PER LA SUA MASSIMA
DIVULGAZIONE;

3) L'EFFICACIA DELLA PRESENTE FINO A NUOVA DISPOSIZIONE.

Dala residenza Municipale, addi 25 novembre 2021

SRR IL SINDACO
"5\ (Sebastiano MASSIMIANO)

S(,gaﬁc..ﬁ. Massimy




